

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 31 (460)

Łódź sobota 1 lutego 1947 r.

CENA 2 ZŁ

Oficer sztabu madryckiego oddał TRZY STRZAŁY DO GEN. FRANCO

Dyktator podobno lekko ranny. Władze zaprzeczają wiadomości o zamachu

MADRYT (Obsl. wł.). Jak donosi madrycki korespondent dziennika „Ignfo” — przed niedawnym czasem miał miejsce zamach rewolwerowy na generała Franco. Zamachu dokonał miał jeden z wyższych oficerów z najbliższego otoczenia gen. Franco.

Dziennik podaje interesujące szczegóły zamachu, którym madryckie koła urzędowe usiłują stanowczo zaprzeczać. Według relacji korespondenta „Ignfo”, że w dniu 9 stycznia w godzinach popołudniowych, gdy Franco ze swą żoną opuszczał gmach kasyna oficerskiego — jeden z wyższych oficerów sztabowych, niejaki Sanchez Alvaré, oddał do Franco trzy strzały rewolwerowe, raniąc dwóch adiutantów dyktatora. Podobno trzecia kula musnęła rękę „caudilla”.

Sanchez Alvaré został natychmiast aresztowany. W śledztwie oświadczył, że nie miał zamiaru zabić dyktatora, a pragnął jedynie wystrzelać w powietrze zaprotestować demon-

stracyjnie w obecności dyktatora przeciw usunięciu znanego monarchisty, gen. Aranda, który w ubiegłym miesiącu został przez gen. Franco skazany na wygnanie.

Oświadczeniu Alvaré nie dało wiary — w areszcie oczekuje on zemsty dyktatora. Władze wydały zakaz publikowania wiadomości, która jednakże z opóźnieniem przedostała się na świat.

Koła urzędowe w Madrycie oświadczyły, że nie im nie jest wiadomym o „rzekomym zamachu” na gen. Franco, który ma

przebywać na polowaniu w okolicach Toledo.

Na kogo Franco poluje w Toledo — władze madryckie nie podają.

MADRYT (Obsl. wł.). W madryckim środowisku wojskowym krąży uparcie pogłoski o mającej nastąpić w najbliższych dniach rekonstrukcji gabinetu gen. Franco.

Mówi się, że wpłynęła na to zły stan zdrowia ministra oświaty, oraz powrót hr. Guadalupe, który był ministrem robót publicznych i który od 1931 roku przebywał w Buenos Aires. Twierdzi się również, że De-

metris Carcelleris zostanie wkrótce ministrem gospodarki narodowej z bardzo szerokimi pełnomocnictwami w związku z odmową Jose Larrasa, b. ministra finansów, objęcia tego stanowiska.

Młodociani* mordercy

FRANCJA

POZNAŃ (obsl. wł.). Rej. Sąd Woł. w Poznaniu rozpatrzył w trybie dorocznym sprawę morderców młodocianego instruktora ZWM, Jana Stachowiaka. Osk. Kosmowski przyznał, że powodem zabójstwa była przy należność Stachowiaka do ZWM.

Po przeprowadzeniu przewodu sądowego — Sąd uznał winę młodocianych zbrodniarzy za udowodnioną i skazał osk. osk. Kosmowskiego, Dybizańskiego i Markowicza na karę śmierci, a Kempńskiego na dożywotnie więzienie.

KARNAWAŁOWE ZWYCZAJE



We Francji istnieje godny naśladowania zwyczaj karnawałowy rozdawania dzieciom upominków. Na zdjęciu paryska „Madelon” wręcza choremu dziecku słodycze i zabawki.

Przeciw komu buduje Ameryka

bazy morskie w Chinach?

MOSKWA (PAP). Korespondent nowojorski „Prawdy” przytacza wiadomości, krążące w tamtejszych kołach dziennikarskich, jakoby amerykański departament marynarki budował wielką bazę morską w Tsingtao

w ramach amerykańskiego programu wojskowego w Chinach.

Baza ta ma być w razie wojny, na mocy tajnego układu amerykańsko - chińskiego, oddana Stanom Zjednoczonym. Rząd chiński jakoby nie jest zadowolony z narzucanych mu w związku z budową tej bazy warunków finansowych, ale nie potrafi obronić swego stanowiska w rokowaniach z przedstawicielem USA.

Amb. Cavendish-Bentick odwołany

LONDYN (PAP). Potwierdzono tu wiadomość o odwołaniu ambasadora Cavendish Benticka z Warszawy i o desygnowaniu go na nową placówkę dyplomatyczną.

CKW. PPS omawia sprawę

wyboru Prezydenta R. P., amnestii i konstytucji

WARSZAWA (SAP) W środę i czwartek obradowało prezydium CKW PPS, które zajęło się analizą wyników wyborów, sprawą amnestii politycznej, Małej Konstytucji oraz sprawą wyboru nowego Prezydenta R. P. i utworzenia nowego rządu. Z polecenia prezydium CKW — przedstawiciele PPS kontynuowali rozmowy z przywódcami innych partii politycznych. Na czwartkowym posiedzeniu

opracowało prezydium CKW PPS własny wstępny projekt

Już nie będzie fotografował...

BERLIN (PAP). Z Monachium donoszą, że b. przyboczny fotograf Hitlera Heinrich Hoffmann został skazany przez sąd denazifikacyjny na 10 lat internowania w obozie pracy przymusowej oraz na konfiskację całego majątku.

ustawy o organizacji najwyższych organów władzy państwowej. Projekt został przekazany do wiadomości Prezydentowi KRN i partiom politycznym.

W najbliższych dniach zwolane zostanie plenarne posiedzenie CKW PPS.

Narady polityczne trwają. Posłowie socjalistyczni zbierają się w dniu 3 lutego b. r. w Warszawie.

Nasze stanowisko

Grecja jest dziś określona jako przyzłek angielski w Europie południowo - wschodniej. Imperialistyczne cele Anglii w tej części Europy miały na względzie zabezpieczenie swobody poruszania się okrętów angielskich po Morzu Śródziemnym — ściśle zachowanie pełnej władzy nad tymi wodami. Ażby ten cel osiągnąć, trzeba było mieć niepodzielne wpływy w Grecji. Jak dalece dla Anglii zachowanie władzy nad wodami Morza Śródziemnego było ważne — świadczy fakt, że w okresie zwolnienia Grecji spod okupacji hitlerowskiej i walk wewnętrznych o władzę, Churchill — jeszcze jako premier — pojawił się w ezolu na ulicach Salonik, aby tym samym zmanifestować niedwuznaczne chęci rządu angielskiego.

Jest oczywiste, że w takich warunkach lewicowe partie greckie zorganizowane w EAN-ie musiały ulec wobec przeważających sił. Nastąpiły aresztowania i systematyczne osłabianie działalności lewicowych organizacji. Grecja stała się w takich warunkach widownią walk wewnętrznych z tym, że ośrodki prawicowe, monarchistyczne i reakcyjne znajdowały bezpośrednią pomoc Anglików. W związku z tym została przeprowadzona w Grecji parodia wyborów i osadzony na tron król grecki, przebywający dotychczas w Anglii. Systematycznie gębiące lewicowe ośrodki działalności politycznej zrywały się kilkakrotnie do walki, zawsze jednak musiały ulegać wobec przewagi przeciwnika.

EAN zwrócił się wreszcie do Organizacji Narodów Zjednoczonych o interwencję. W odpowiedzi została wyloniona specjalna komisja, złożona z przedstawicieli kilku narodów — między innymi Polski — która zajęła się zbadaniem sytuacji na miejscu, w Grecji. Już dziś — jak donosi prasa — są czynione przygotowania przez reakcyjny rząd grecki, mające na celu ukrycie prawdy. Świat musi mieć prawdziwy obraz Grecji — dla dobra pokoju światowego i demokracji. Wszelkie urzędowe fałszywe pokazy nie mogą być podstawą do wydawania opinii przez przedstawicieli Organizacji Narodów Zjednoczonych.

O czym się nie mówi...

MUSIMY WYDAĆ WALKĘ

wszelkim zjawiskom niosącym spustoszenie moralne i zdrowotne

Sprawy utwierdzenia granic Polski, zapewnienia jej należnego miejsca w rządzie narodów zjednoczonych, zabezpieczenia przed zawsze groźnym zachodnim sąsiadem, wreszcie sprawy odbudowy zdevastowanego przez okrutnego najeźdźcę gospodarstwa narodowego — odwracają niejednokrotnie naszą uwagę od groźnych i zagrażających kulturze i zdrowiu moralnemu zjawisk i objawów społecznych. Są nimi pijaństwo, jako objaw nagminny, rozluźnienie obyczajów, zanik wewnętrznych hamulców moralnych, czyniczne stosowanie tak zwanej podwójnej moralności.

W ustroju, w którym żyjemy dotąd, a który dopiero pragniemy przeobrazić, są sprawy, o których się nie mówi i o których nawet myśleć się nie chce, a które pochłaniają tysiące ofiar i są topiącym wrzodem na zdrowym organizmie społeczeństwa.

W dzienniku społecznym oburzał się ktoś słusznie na profanację miejsc straceń na ulicach Warszawy przez uprawianie swego zawodu dziewczyny uliczne. Nie stać go już było na oburzenie i żal do państwa demokratycznego, że w nim, tak samo jak za czasów dawnych, tolero-

wany, ba, jakby uswięcony jest nierząd i los owych dziewczyn ulicznych zdaje się nikogo nie obchodzić. Zapewne, jak dawniej od czasu do czasu urządziła się na nie obława, z tą jedyną różnicą, że nie przeprowadza ich policja granatowa.

Zarządzenia administracyjne, usiłowania wydziałów obyczajowych nie usuną zjawisk, które, jak rak, toczą społeczeństwo. Trzeba, by wszyscy, młodzi i starzy zrozumieli ogrom szkody, która poza krzywdą dość licznymi, niestety, jednostek, niszczy spustoszenie moralne i zdrowotne społeczeństwa. Jesteśmy narodem, któremu zbrodnie hitlerowskie odebrały 6 mil. obywateli. Mamy mniej ludności niż jej potrzebuje nawet tak mały kraj, jakim jest obecnie Polska.

Pragniemy powrotu do Ojczyzny wszystkich, kraj miłujących, którym zaślepienie ich emigracyjnych przywódców zamykało

dotąd drogę powrotną do Polski. Czekają na nich praca u siebie dla siebie, skończy się niedoła tufaczy, ludzi bez ojczyzny. Wszyscy i ci, którzy są w kraju i pracują nad jego odbudową, i ci, którzy powrócą, bądź wyjdą z tragicznego dla nich dla kraju podziemia, dzięki zapowiedzianej szerokiej amnestii, wszyscy oni muszą być pod szczególną troskliwą opieką państwa pod wieloma względami. Pod groźbą straszliwych skutków wyniszczenia potencjału ludnościowego, degeneracji fizycznej i moralnej należy wypowiedzieć dobrze przemyślaną i konsekwentną walkę z nierządem. Nie tylko tym płatym, ponieważ zawodowym, ale z wszelkimi jego objawami, rzecz można, towarzyskimi. Zespolić muszą siły usiłowania w tym kierunku czynniki państwowe, społeczne, wziąć udział w walce musi rodzina w obronie swych synów i córek.

Któż, bowiem, jak nie rodzina cierpi najwięcej nad wydarzeniem, jednym z wielu, które, jak koszmar dręczy tych, co o nim wiedzą. Oto młodzianka zaledwie 17-letnia dziewczyna, która podjęła się, jako ochotniczka, poważnego zadania w terenie, zaprasza do hotelu, w którym się zatrzymała, młodego zaledwie poznane go mężczyznę, zatrzymuje go na noc i... zostaje zarażona.

Czy rodzina, a właściwie matka nie ponosi za tę zdradliwą lekkoomyślność żadnej odpowiedzialności? Ale w naszym, niestety, bardzo zakłamanym społeczeństwie wciąż pokutuje przekonanie, że są sprawy, o których się nie mówi, a nawet nie myśli, w myśl ulubionego powiedzenia: jakoś to będzie.

Jest i będzie, na pewno, bardzo źle, o ile nie zastosuje się koniecznych i skutecznych środków na wyjście z marazmu.

c. w.

Ponad 2 i pół miliona osób wróciło do kraju przez punkty etapowe PUR-u

W związku z zakończeniem akcji repatriacyjnej z ZSRR, krają pogłos-

ki, jakoby Państwowy Urząd Repatriacyjny zakończył swą działalność w zakresie repatriacji i miał zostać przekształcony w Urząd Reemigracyjny, którego prace skierowane zostaną w kierunku reemigracji. Pogłoski te, jak wynika z wyjaśnień PUR, nie znajdują żadnego uzasadnienia, ponieważ repatriacja nie została bynajmniej zakończona, gdyż przewidziany jest jeszcze powrót ok. 300 tys. Polaków z Litewskiej i Białoruskiej Republiki.

Poza tym trwa w dalszym ciągu repatriacja Polaków ze stref okupacyjnych Niemiec oraz innych krajów Europy, a nawet krajów pozaeuropejskich np. Indii. Dotychczas zakończona została jedynie repatriacja z Jugosławii, skąd przybyło 2,942 rodzin t.j. 15,326 osób.

Masywny powrót rodaków stwarza sytuację, w której coraz częściej PUR musi myśleć o przygotowaniu osadnictwa.

Szeroką bramą wyjściową z tej sytuacji są oczywiście Ziemie Zachodnie, które wobec wysiedlenia Niemców stają się terenem wymagającym szybkiego zaludnienia.

Obok repatriacji prowadzona jest

więc w dalszym ciągu akcja przesiedleńcza. Obecnie akcja ta zostaje powierzona całkowicie PUR-owi, który przejmie nie tylko nadzór nad pracą instruktorów, lecz przede wszystkim odpowiedzialność za sprawność akcji i jej organizację.

W związku z tym, jak i w związku z prowadzoną przez PUR akcją u-właszczeniową, ulegną rozbudowie działki osadnictwa w oddziałach wojewódzkich i referatach powiatowych, planuje się bowiem w ciągu roku bieżącego osiedlenie ok. 50 tys. rodzin na Ziemiach Odzyskanych.

Od początku działalności PUR-u do końca 1946 r. wróciło do kraju 1,484 tys. repatriantów ze Wschodu i 1,198 tys. repatriantów z Zachodu, których przyjął, przewiózł, nakarmił, leczyl i wreszcie osiedlił PUR. Cyfry udzielonych zapomóg, wydanych posiłków sięgają wielu milionów złotych. Dla opieki nad przybywającymi repatriantami stworzono specjalne punkty opiekuńcze, na których zaopatrywano w odzież, żywność, leki. W ramach akcji przesiedleńczej do 31.11. ub.r. przewidziano i udzielono wielokrotną pomoc 2,201,000 osobom. (Ad.)

Handel detaliczny w rękach b. Więźniów Politycznych

Państwowa Centrala Handlowa powierzyła Zarządowi Głównemu Zw. b. Więźniów Politycznych detaliczną sprzedaż tekstylii, żywności i innych artykułów. Powstała w ten sposób Centrala Handlu Detalicznego, która obecnie prowadzi 90 sklepów z tekstyliami i galan-

terią, 13 spożywczych, 6 z artykułami żelaznymi, 2 z wyrobami ceramicznymi, 1 z artykułami skórzanymi oraz 93 z artykułami różnymi. Poza tym byli więźniowie polityczni prowadzą duży dom towarowy.

550 tysięcy ton węgla przeladują porty polskie w marcu

GDANSK. — Narodowy plan odbudowy gospodarczej nakłada na znajdujące się na Wybrzeżu Centralne Zbiory Produktów Węglowych wielkie zadanie. Plan przeladunku węgla eksportowego na marzec przewiduje np. przeladunek 550 tys. ton.

Cyfra ta, biorąc pod uwagę istniejące urządzenia przeladunkowe, jest bardzo wielka. Sprawność przeladunku i całkowite wykonanie planu zależą będzie w pierwszym rzędzie nie tyle od stuprocentowego wykorzystania stojących do dyspozycji urządzeń przeladunkowych, ale od pracy pilotów i holowników. Statek po ukończeniu załadunku nie będzie mógł stać pod taśmowcem ani godzinę; musi być natychmiast przez holownik odprowadzony, na jego miej-

sce musi być niezwłocznie wprowadzony nowy statek. Tylko tego rodzaju pośpiech może sprawić, iż plan zostanie wykonany w stu procentach. Nie wątpimy iż tak się stanie.

CENTRALA SKÓR SUROWYCH
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI w ŁODZI — ul. ZGIERSKA Nr 73.
KUPUJE
SKÓRKI KRÓLIKÓW, ZAJĘCY, PIŻMAKÓW, LISÓW RUDYCH, WYDR, KUN, TCHÓRZY i innych zwierząt futerkowych, oraz KOZ i BARANÓW, SARN I JELENI.
PŁACI AKTUALNE CENY WOLNORYNKOWE.
Agencje Powiatowe w każdym powiatowym mieście.
PUNKT SKUPU PRZY KAŻDEJ RZEZNI.
Właściewa i fachowa ocena!!
(PAP)



Bezdomni dziennikarze

Stachna Oblizajek, właściciel stoiska z gazetami na Piotrkowskiej, zatrzymuje mnie wczoraj i powiada:

— Coś źle jest, Redaktorze, z temi dziennikarzami w Łodzi mieście? Czy możliwe, żeby taka szanowna branża, jak nasza, bez rodzinnego lokalu związkowego się zostawała?

Stachna Oblizajek, jako gazeciarka, poczuwa się z nami do silnej wspólnoty zawodowej i sam się uważa poniekąd za dziennikarza: — Wy piszecie, drukarz drukuje, a kolporter sprzedaje! Znakiem tego — wspólny łach! Czy nie?

Nie oponuję, zwłaszcza, że Stachna wykazuje tyle zrozumienia dla ciężkiej sytuacji dziennikarzy w Łodzi, iż szkoda, że nie jest wiceprezydentem miasta.

— Faktycznie! — powiada, jak gdyby czytając w moich myślach. — O wiele by mnie było w mieście tego Galasa w wiceprezydenty wybrali, nie jeden — ale dwa lokale odpowiedzialne byłbym wam w porę przywazył! Bo jako prasowy kolporter tę inteligencję posiadam, że wiem, co się komu należy! A on — nawet nadziei wam nie robi! W Łodzi was nabił i powiada, że w Łodzi nie ma już mieszkań na lokale organizacyjne! Nie może nic innego być, tylko sknocić coś musieli dziennikarze w tem swoim podaniu i dygnitarze miejscy nie mogą wykopać, o co jim chodzi. Czyście zaznaczyli, że lokal musi być tańszy i na zabawy przeznaczony?

— Tego nie wiem! — odpowiedziałem zaskoczony.

— Otóż to! Znakiem tego o-ti sobie tak kominują: o wiele nie zamierzają tańcować, to na co im lokal? Może po to, żeby w nim na stołkach siedzieli i w kupie na nieporządku miejskie wymyślali? Guzik im — nie lokal! Już to się po nas nie pokaze!

...Bo tak jest, Redaktorze kochany! Wędruję ja nieraz wieczorem, rozglądam się i widzę: to tu, to tam — lokal rzęsiście oswiełony, muzyczka zaiwania tiri-tiri. Więc zapytuję, cóż to za zabawa? — To jest lokal związkowy — powiadają — Związek Zawodowy od Psucia Powietrza! A tamten drugi — to Towarzystwo naukowe od Puszczenia Baniek Nosem! Tamten zaś, na rogu — przemysłem się zajma i Kielbise w Łbie produkuje! Ho, ho! Wielkie to są instytucje i w ogromnym u miast poważaniu!

...Więc widzisz Redaktor! Jeżeli nie wyszczególnicie, że wam też o tańce chodzi, albo o to puszczenie baniek, to figę zobaczycie nie lokal! A już przynajmniej, żebyście umieli odpowiedzialnie prosić, kłaniać się i mówić, jak należy! — Najjaśniejsza Wiceglowo Miasta! Zmiluj się i wyciągnij nas z tej łeczki! I racz nam dać ten święty lokal związkowy! Bezdzienne was wtedy szanowali, marnego słowa o was nie zaznaczym — a o wiele wyniknie o-holiczność — wszystkich was w Prezydenty pożałujemy! — Tak piszcie i przemawiajcie, a nie — z płaczem i obrażaniem się, co wam, jako potędze prasowej — i nie bardzo wypadaj!

KIEŁ.

Dzień, który zadecydował o losach Europy

SPISEK ZBRODNIARZY

Tajemnicza konferencja Hitlera z potentatami finansowymi

Chodzi o sprzysiężenie polityczne najbardziej chyba brzemienne w skutki w dziejach świata. A przy tym o niezwykle intratny interes, jaki zawarł pewien bankier z Kolonii i jego komprasi, magnaci węglowi i staliowi Zagłębia Ruhry z wyrzucenym właśnie z siodła kanclerzem Rzeszy Francem von Papenem i aspirantem do stanowiska kanclerza „Fuehrerem”. Skutkiem było zniszczenie materialnych i duchowych wartości całych krajów i narodów i około trzydziestu milionów trupów

KŁOPOTY FINANSOWE

Na przełomie roku 1932—1933 partia narodowo-socjalistyczna stała przed kompletnym bankructwem materialnym, a może i politycznym. Partia zbudowana od początku na zasilkach ciężkiego przemysłu i subwencjonowania regularnie przez Niemiec, a w pewnym sensie i zagraniczny kapitał, wpakowała wstydkę pieniędzy w wybory z dn. 5 listopada 1932 roku, które skończyły się właściwie przegrana Hitlera.

W kasie partyjnej nie było ani grosza, trzydzieści pięć mandatów trzeba było zapisać na rachunku strat, w „ruchu” zaczęły się fermenty i zaburzenia

SPISEK

W tych warunkach powstał spiszek, którego akcja rozgrywa się jak w romansie kryminalnym. Dietrich tzw. szef prasowy Rzeszy w epoce Hitlera, tak opisuje w swojej książce „Z Hitlerem do władzy” dzień 4 stycznia 1933, który zadecydował o losach Niemiec i całej Europy.

„Wczesnym rankiem wysiedliśmy wszyscy w Bonn. Tutaj czekał na dworcu Schreck z wozem Fuehrera. Krótka przerwa na śniadanie. Nadjeżdża zamknięte auto. Fuehrer wsiada. Odjeżdża. Cel tej podróży nie jest nam znany.

Hitler udał się do znanego bankiera kolońskiego Schroedera, u którego odbyła się z zachowaniem najściślejszej tajemnicy konferencja, na której ustalono niejako „technicznie”

plan ruiny Europy. Jak wynika z dalszych zapisów Dietricha, Hitler był bardzo zadowolony z jej wyników.

DROGA DO WŁADZY

Józef Goebbels, który pozostał w Berlinie oczekując na wieczorne spotkanie całej „elity” dla omówienia strategii wal-

ki, w swojej książce „Z Kaiserhofu do Kancelarii Rzeszy” notuje pod datą 5 stycznia 1933 następującą uwagę:

„Zaczynają się domyslać o co toczy się gra. Dzienniki ogłaszają kłamstwa i brednie. Jedno jednak będzie wiedziało też urzędujący rząd, że tu poważnie chodzi o jego upadek. Jeżeli

to uderzenie się uda, wtedy znajdziemy się bardzo blisko władzy”

...I DO UPADKU

Spisek ciężkiego przemysłu i junkrów zalabskich po wielu latach gorzkich doświadczeń dla Niemiec i dla całej Europy zamatał się, pociągając w prze-

paść III Rzeszę. W największej imperialistycznej przygodzie świata uczestnicy wykopalili sami sobie grób. Ale nie wszyscy zostali w nim pochowani.

Nie poniósł żadnej kary Fritz Thyssen, który w swojej wydanej po angielsku książce „I pair Hitler” (Opłacałem Hitlera) ustala początek finansowania ruchu hitlerowskiego na rok 1923, kiedy to w Monachium Thyssen poznał przez Ludendorffa Hitlera.

Nie słychać też o ukaraniu bankiera Schroedera, który został po „Machtuebernahme” „obergruppenfuehrerem”, choć znalazły się też listy jego do Himmlera, w których jest mowa o przyjaźni łączącej tych ludzi, o dalszych zasilkach bankiera na rzecz SS i Himmlerowskiego „Forschungs-Institut”. Franz v. Papen gentleman-spiskowiec oczekuje na proces denazifikacyjny. W Norymberdze udało mu się raz jeszcze wywinąć się od odpowiedzialności.

Ewa Garlicka

Zamiary don Juana

Wzrost propagandy monarchistycznej w Hiszpanii

Według wiadomości, nadeszłych z Madrytu, daje się tam zauważyć ostatnio wzrost propagandy monarchistycznej. — Wzniesienie aktywności nastąpiło od chwili wysłania na wygnanie generała Arandy.

Studenci monarchiści wydali ulotki, na które ostro odpowiedzieli falangiści. Potajemnie rozpowszechnia się przemowa, wygłoszona przez don Juana, który oświadcza, że monarchia nie przyniesie anarchii, chaosu, rewolucji. Podróże księcia Alby i brata pretendenta do tronu, don Jaime, były powodem do manifestacji monarchistycznych.

Ciągłe pogłoski o spotkaniu się w najbliższej przyszłości gen. Franco z don Juanem, przyczyniają się do umocnienia poglądów, że przywrócenie monarchii może odbyć się bez zamieszek, drogą przekazania władzy.

Dymisja republikańskiego rządu Giralu i rozmowy, przeprowadzane między monarchistami

a elementami lewicowymi, mające jakoby doprowadzić do jednolitości działania, budzą ogólne zainteresowanie. Taka formuła

rzędu wykluczałaby całkowicie osobę generała Franco. Oczekuje się oświadczenia don Juana w tej sprawie.

Przyjaciółka Mussoliniego

skazana na 15 lat ciężkich robót

Była przyjaciółka Mussoliniego, 37-letnia Magda Fontanges, stanęła przed Trybunałem wojackim w Bordeaux, oskarżona o stosunki z nieprzyjacielem.

Magda Fontanges została skazana na 15 lat ciężkich robót i konfiskatę majątku, pozbawienie wszystkich praw i wyłączenie ze społeczności. Nie będzie jej wolno mieszkać w Paryżu, ani w żadnym innym większym mieście francuskim w ciągu 20 lat.

Oskarżyciel publiczny twierdzi, że podczas wojny Magda Fontanges współpracowała z Niemcami jako agentka wywiadu Nr 8608.

Do ostatniej chwili Magda

Fontanges zaprzeczała wszystkim przytaczanym faktom oskarżenia.

500 zgłoszeń na konkurs

amatorskich zespołów artystycznych

Delegaci Wydziału Kulturo-Oświatowego KOZZ przeprowadzili szereg odpraw instrukcyjnych w Łodzi, Katowicach, Krakowie i Warszawie z kierownikami świetlic oraz kierownikami zespołów artystycznych w sprawie organizacji konkursu amatorskich zespołów artystycznych. Powołano do życia wojewódzkie komitety konkursu.

Do chwili obecnej wpłynęło do

KCZZ ponad 500 zgłoszeń zespołów i solistów.

Polscy oskarżyciele

w Norymberdze

Akt oskarżenia przygotowany obecnie do procesu niemieckich przemysłowców w Norymberdze będzie się posługiwał m. in. materiałami, opracoowanymi przez Prokuraturę Polskiego NTN.

W samej rozprawie przeciwko przemysłowcom przedstawiciele polskiej prokuratury wezmą prawdopodobnie udział

Kolo PPR i PPS na terenie Wytwórni PMT w Łodzi Kopernika 62 urządzają zabawę taneczną w dniu 1 lutego rb. o godz. 21 w sali Polskiego Monopoli Tytoniowego.

Dochód z zabawy przeznaczony na zasilenie funduszu Kół Partyjnych.

Wejście zł 150.

SYMBOL WIECZNEJ MIŁOŚCI...

Grozi im niestrawność

Dość tłuszczu dla Niemców

Naukowcy brytyjscy o sytuacji żywnościowej

Naukowcy brytyjscy opracowali sprawozdanie, dotyczące sytuacji żywnościowej, a zwłaszcza ilości tłuszczu, przeznaczanego dla ludności niemieckiej w strefie okupacyjnej brytyjskiej.

Sprawozdanie to stwierdza,

że Niemcy otrzymują dostateczną ilość tłuszczu i nie powinni narzekać na braki. Zwiększenie racji tłuszczu wywołałoby jedynie niestrawność. Niemcy spożywali największą ilość tłuszczu w Europie i zmniejszenie racji wyjdzie im z pewnością na zdrowie.

Sprawozdanie brytyjskie wywołało wielkie oburzenie wśród radnych niemieckich w Brunzshwiku. Jeden z radnych odczytał odpowiedź uczonych niemieckich, dowodzącą, iż naród niemiecki stopniowo wymrze,

jeśli nie otrzyma większego przydziału tłuszczów.

Skok samobójcy z 86 piętra

Pewien młody człowiek rzucił się z 86 piętra „Empire State Building” w Nowym Jorku, najwyższego gmachu świata. Był to w roku bieżącym pierwszy skok samobójczy ze szczytu tego gmachu. Desperat nie tylko sam się zabił, lecz upadając zranił poważnie przechodzącą tamtędy kobietę.

Bomba w rezydencji królewskiej?

Falszywy alarm w Londynie

Policja przeszukała starannie cały pałac Buckingham, rezydencję królewską, w poszukiwaniu bomby. Stało się to wskutek otrzymanego telefonu, iż w podziemiach pałacu umieszczono bombę zegarową, która mia-

ła wybuchnąć w sobotę. Nic podejrzanego nie znaleziono. — Wzmocniono jedynie straż pałacową.

Ostrzeżenie telefoniczne było nadane z ulicznej budki telefonicznej, przed północą.

Niemiec — prokurator

życzył śmierci Fritschemu

Na rozprawie w sądzie denazifikacyjnym w Norymberdze prokurator zażądał we czwartek najwyższej kary — 10 lat ciężkich robót konfiskaty prywatnej własności i utraty praw dla Hansa Fritsche, hitlerow-

skiego szefa propagandy radiowej.

Prokurator Bernhard Mueller wyraził żal, że Fritschemu nie może być wymierzona kara śmierci.

— Żadna siła nie zdoła nas rozdzielić na tym świecie!



Meksyk nie śpieszy się z odszkodowaniami dla kapitalistów

Meksykańskie ministerstwo spraw zagranicznych zaprzecza, jakoby przeprowadzało rozmowy z rządem brytyjskim w sprawie odszkodowań dla Brytyjczyków, których mienie zostało skonfiskowane przez rząd meksykański.

W obecnej chwili nie prowadzi się żadnych rokowań w tej sprawie i ministerstwo spraw zagranicznych specjalnie podkreśla, że sprawa „Aguila Oil Company”, Spółki naftowej, która została wywłaszczona w 1938 roku, nie podlega dyskusji.

† p.

BOLESŁAW KNAPSKI

NACZELNIK WYDZIAŁU BUDŻETOWEGO WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU ZIEMSKIEGO. — KAWALER ORDERU POLONIA RESTITUTA I ZŁOTEGO KRZYŻA ZASŁUGI,

zmarł nagle dnia 30 stycznia 1947 r., przeżywszy lat 64.

W Zmarłym tracimy zacnego, nieodżałowanego Kolegę i dobrego współpracownika.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 1 lutego 1947 r. o godzinie 14-ej z Kaplicy cmentarnej na Starym Cmentarzu Katolickim do grobu rodzinnego.

KOLEŻANKI I KOLEDZY BIUROWI.

